Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000149

149

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de material penso e correlatos para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde. Dia 23/06/2020 às 10 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-BA, 9 de junho de 2020.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro de Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando a confecção de próteses dentárias, para atender às demandas da Secretaria De
Saúde do Município de Barra do Choça. Início de Recebimento propostas eletrônicas no
site: www.licitacoes-e.com.br: 25/06/2020 a partir das 08:00h. Disputa eletrônica:
29/06/2020 às 14:00:00h. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, pela comissão Permanente de Licitação
, torna público que no dia 14 de julho de 2020 as 08:30 hs, no endereço prédio sede da
Prefeitura Municipal de Barreiras /BA sala da Comissão Permanente de Licitação situado a
Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu CEP 47.803.914, (77) 3614-7100 -7117,
Serão recebidas as propostas relativas a Concorrência Publica nº 003/2020 , do Tipo Menor
Preço Global , com o objetivo a contratação de empresa especializada no ramo de
construção civil na execução de obras na construção de 06 (seis ) escolas , sendo de 02 (
duas ) escolas padrão de 08 ( oito) salas e construção de 04 ( quatro) escolas padrão de
04 ( quatro ) salas , em diversas localidades , de interesse da Secretaria Municipal de
Educação , Esportes , Cultura e Lazer do município de Barreiras - Bahia .

Este Edital esta a disposição no Site: www.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/transparencia
, qual quer duvida a ser tirada no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira ,

Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima.

Barreiras-BA, 9 de junho de 2020.
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia Para A Execução dos Serviços de Reparos
Nos Hospitais do Municipio e Nas Unidades de Saúde.
DATA: 09/06/2020
Termo de Homologação e Adjudicação

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação
quanto a homologação e adjudicação do resultado, que deu como vencedora a empresa A
& S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA COM O CNPJ DE Nº 11.607.704/0001-43,
para o Hospital de Barrolândia a empresa A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com o
valor de R$ 93.336,72. Para o Hospital da Sede do Município de Belmonte a empresa A &
S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com o valor de R$ 177.610,88. Para a PSF Isabel Souto
a empresa A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com o valor de R$ 68.374,58. Para o PSF
João Carlos Mattos a empresa A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com o valor de R$
71.077,12. Para o PSF José Taurino a empresa A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com
o valor de R$ 90.749,12. Para o PSF Maria de Lurdes A. Neves a empresa A & S
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com o valor de R$ 64.982,56. Para o PSF Dr. Otto Alencar
a empresa A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com o valor de R$ 92.193,86. Para PSF
Dr. José Maria de Andrade a empresa A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA com o valor
de R$ 127.303,69 e para o PSF Ana Marta a empresa A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA com o valor de R$ 60.584,55.Analisados os autos, constata-se fidelidade aos
princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.Assim, HOMOLOGO a Decisão do
Pregoeiro e ADJUDICO em favor da vencedora A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,
INSCRITA COM O CNPJ DE Nº 11.607.704/0001-43.

Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

JANIVAL ANDRADE BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de Equipamentos (móveis,
equipamentos hospitalares, equipamentos de informática) para atender Unidades de Saúde
do Município. Tipo: Menor Preço Lote.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o
edital completo.

Demais publicações no site: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial.
Início da sessão de disputa eletrônica: 23/06/2020, às 09:00h. Informações: 77 - 3437-
2939.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 23/06/2020
às 10h00min PE-004/2020, conforme autorização contida no PA 057/2020. Objeto
Eventual: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa para
realizar reformas (recapagens) e consertos (vulcanização) de pneus de veículos e
equipamentos da administração pública deste Município de Boa Nova-BA. Através da
plataforma www.bll.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das
8h às 12h, Tel. (77) 3433-2268.

Boa Nova-BA, 9 de junho de 2020.
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A CPL da PM realizará em sua sede em 30/06/2020, às 09h00min, TP -
003/2020, P.A 058/2020 - Regido pela lei 8.666/93. Objeto: Contratação sob o regime
de empreitada por preço global, de empresa especializada em construção civil para
construção da cobertura de quadra escolar (pequena), Projeto FNDE, localizada no
Povoado do Penachinho, neste Município de Boa Nova-BA. Edital na sede. Divulgação
dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.boanova.ba.gov.br ou T:(77)3433-
2268.

Boa Nova-BA, 9 de junho de 2020.
MARISNALDO R. SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Aquisição de mobiliário e equipamentos medico hospitalares, destinados as Unidade de Saúde dos
Povoados de Salão e de Umburana, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos.
Abertura: 24/06/2020, às 08:30 horas. Edital e informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/
prefeitura/botupora/?pagina=edital e https://www.licitacoes-e.com.br/ e na sede da Prefeitura
situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 9 de junho de 2020.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 020/2020. Objeto:
Contratação de prestador de serviço (Pessoa Física, Pessoa Jurídica e MEI-
Microempreendedor Individual) para Locação de Veículos com o escopo de suprir as
necessidades de Transporte dos alunos da Educação Básica e da Rede Estadual de Ensino
do Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo Menor Preço por Item. Sessão: 24 de Junho
de 2020 às 09 horas, no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95, Brotas de
Macaúbas/BA. Informações das 08h as 12h no Setor de Licitações, Tel. (77) 3644-2152/53
ou no e-mail licitacoesbrotas@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 9 de junho de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 29 de junho de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade
de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 002/2020,
objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
pavimentação asfáltica tipo TSD nos bairros Prisco Viana, Alto do Cristo, Santa Rita, Alto
Buenos Aires, Nossa Senhora da Paz, Santo Antônio, Rancho Alegre e nos Distritos de
Maniaçú, Caldeiras e Pajeú dos Ventos neste Município (conforme descrito em anexos do
Ed i t a l ) .

O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações, das 08h00min
ás 12h00min e/ou retirado no portal da transparência da Prefeitura de Caetité/BA .

Caetité - BA, 9 de junho de 2020.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PP Nº 12/2020

Torna público, o resultado da PP 12/2020; Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios. Vencedora: Comercial de Alimentos Renascer EIRELI ME, CNPJ
26.797.520/0001-60, Vlr. R$ 479.000,00.

Cafarnaum-BA, 8 de junho de 2020.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020
Reedição

Tipo: Menor Preço Global Por Lote, Abertura: 26/06/2020, na sede da Prefeitura, ás 08:30 hs;
Objeto: Serviços de Reforma e Ampliação dos Postos de Saúde da Família-PSF localizados nos
Povoados de São Miguel, Baraúnas e Vila Cardoso, Município de Caldeirão Grande-BA. Edital
disponível em https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2020.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 32/2019

Fase de Preços
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos na área de engenharia
para execução de relatórios de vistorias, relatórios socioeconômicos, levantamento de
serviços e elaboração de orçamentos de reforma para intervenções de melhorias em
unidades habitacionais precárias no município de Camaçari, BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de Preços, planilhas e
CDr apresentados pelas Licitantes, realizou sua Análise (interna), julgou e cujo resultado
culminou com a Classificação das seguintes empresas: TERRA PROJETOS, TOPOGRAFIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL - LTDA ME; R.E.S CARRASCO ARQUITETURA (CONCÊNTRICA) e SPE
CONCREMAT-JHE-GERIBELLO-ENGENPLAN, por cumprirem todas as regras / exigências do
Edital- vejam maiores detalhes no relatório que se encontra no Portal de Compras do
Município.

A empresa NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A/ R KENGENHARIA
deverá atender a diligência no prazo de 02 (dois) dias, conforme Relatório anexado no
Portal de Compras do Município.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-10T00:55:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial